
De : Marie-France Lapierre <mflapierre@telus.net>

Objet : Re: Le projet pilote des 4 ans

À : Chantale Fadous Rouhana <etudechf@hotmail.com>

Cc : Hélène Rivest <helene_rivest@csf.bc.ca>, Robert Joncas <robert_joncas@csf.bc.ca>, Bertrand Dupain <bertrand_dupain@csf.bc.ca>,
Marc-André Ouellette <maouellette@csf.bc.ca>, Sylvain Allison <sylvain_allison@csf.bc.ca>, Nathalie Labrie <nathalie_labrie@csf.bc.ca>,
Sonia Thibeault <sonia_thibeault@csf.bc.ca>, Caroline Picard <caroline_picard@csf.bc.ca>, Gaetan Desrochers
<gaetan_desrochers@csf.bc.ca>, Luc Morin (t) <luc_morin@csf.bc.ca>, Roger Hebert <rhebert@csf.bc.ca>

Zimbra hrivest@csf.bc.ca

Re: Le projet pilote des 4 ans

sam., 16 avr. 2016 14:17

CA, CCG et CCP

Mme Fadous,

J’accuse réception de votre courriel,

Marie-France

On Apr 16, 2016, at 11:58 AM, Chantale Fadous Rouhana <etudechf@hotmail.com> wrote:

Chère Madame Marie-France La Pierre,

Je m'appelle Chantal Fadous, je suis la maman de deux garçons  dont l'aîné fréquente la maternelle à l'école des Pionniers. On
a déménagé depuis un an de North Vancouver exprès à Pitt Meadows pour s'approcher de cette école francophone. l fréquente franc départ et deux fois
par semaine Les P'tits Lutins. Il aura 4 ans en Mai c'est pourquoi je m'intéresse au programme pilote pour les 4 ans et j'ai hâte que l'école des Pionniers soit
choisie parmi les écoles de Vancouver. 

Depuis que mon enfant  a commencé à la maternelle, on sent que notre famille est devenue membre de la communauté francophone et qu'à tout moment
cette communauté prendra soin de nous. C'est ce qui s'est passé avec beaucoup de familles dont l'une a perdu sa maison à la suite d'un incendie, l'autre qui a
été chassée de la maison pour des raisons illégales et n'avait aucun soutien... et maintes examples qui reflètent la solidarité des membres de l'école des
Pionniers.

D'autant plus que l'école des Pionniers a prouvé récemment que ce n'est plus une école locale mais elle dépasse les frontières des tri-cities pour inclure d'autres
régions de Burnaby, à Pitt Meadows à Maple Ridge...

Je vous envoie ce courriel aujourd'hui avec un grand espoir que vous seriez la première à défendre le droit de nos enfants même tous jeunes à avoir une

éducation saine et gratuite au sein de l'école, en suivant l'example de tous les pays européens, et d'autres provinces au
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Canada surtout Ontario. Et comme il n'y a que quelques personnes qui  sont dirigeants ou "leaders"  et par
la suite font une différence dans la société et d'autres qui suivent, je n'ai aucun doute que vous feriez cette
différence.

Veuillez agréer, Mme La Pierre, mes Sincères Salutations.

Chantal J. Fadous
Avocate à la Cour au Barreau de Beyrouth
DEA en Droit Privé (Droit Social Comparé)
etudechf@hotmail.com
(604) 457-4064

Marie-France Lapierre
Conseillère scolaire, Région de la vallée du Fraser
Présidente du CA du CSF
Conseil scolaire francophone de la Colombie-Britannique
Tél: 604-825-2265
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